
 

Nämndinitiativ 
 

Kontrollera och kvalificera arbetet mot hedersförtryck 
 
Sydsvenskan rapporterade i sin artikel ” Socialtjänstens arbete mot hedersförtryck i Malmö 
totalsågas” från 2024-02-23 att arbetsmarknads- och socialnämnden just ”totalsågas” i 
Stadsrevisionens granskning, vilket inte är mer än korrekt. Sydsvenskan skriver att socialtjänsten i 
Malmö, enligt granskningen, endast placerat en enda flicka på hedersboende under perioden mars–
oktober 2023. Hedersboendet påtalar att detta är anmärkningsvärt och oro uttrycks för att 
socialtjänsten inte erbjuder insatsen med skyddat boende för unga kvinnor som lever under 
hedersrelaterat våld och förtryck i tillräcklig utsträckning.  
 
Situationen för hedersförtryckta Malmöbor är ohållbar. De förtjänar mycket mer än vad nämnden 
har kunnat erbjuda. Det krävs krafttag och tydliga signaler i alla led och vi måste hjälpas åt i alla 
verksamheter för att kunna ge de hedersförtryckta en god chans. 
 

Jag föreslår därför att arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar: 
 
Att förvaltningen ges i uppdrag att bredda kompetensen inom nämndens verksamhet kring heders-
relaterat våld och förtryck i hemmet, i synnerhet i verksamheten där det efterfrågas i de utredningar 
av barn där det förekommer hedersproblematik eller våld. 

Att förvaltningen ges i uppdrag att fördjupa samverkan med förskolenämnden kring arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck gällande barn. 

Att förvaltningen ges i uppdrag att tilldela medarbetare, som upprätthåller hedersnormer i tjänsten, 
en erinran. 

Att förvaltningen ges i uppdrag att föreslå nämnden att äska medel från kommunfullmäktige om 
särskilda medel för att stärka arbetet mot hedersförtrycket. 

Att förvaltningen ges i uppdrag att fördjupa dialogen och samverkan med boende heder i syfte att 
ta vara på förslag, erfarenheter, och på så sätt förstärka arbetet mot hedersförtrycket.   

Att förvaltningen ges i uppdrag att genomföra en jämställdhetsanalys av nämndens insatser mot 
hedersförtryck, innehållande förslag på förbättringar för att förbättra jämställdheten. 
 
Att nämnden beslutar att nämndens arbete mot hedersförtryck blir ett stående ärende på nämndens 
dagordning. 

 

 
Malmö 2024-02-23 
 
Jacqueline Maly (SD)  
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